OBSERVATIO DCCII.

Justæ in Camera Referentem recusandi cause non sunt, quæ Relatiō nem ipsius, seu merita Causæ concernunt.

Ob has enim Remedia Juris Restitutionis J. J. vel Révisionis compantur. Multo minus itaque Processui injuriarum locus concedendus, qui eo prætextu tantum intentatur, ut Reculatio locum non habens effectum tamen sortiatur.

Pessimæque consequentiæ est, si Referentes Processibus injuriarum expositi sint, quod defectus Causæ Partibus haud dissimulent; falem familiaritas, ex qua id sit, animum injuriandi tollit.

Ita in Camera Imp. nuper in Causa famigeratissima existimatum.

OBSERVATIO DCCIII.

Quid exhibita Supplica pro Mandato Attentatorum revocatorio potissimum considerandum sit?

Quoniam qui continuat, non attentat; ideo exhibita supplica pro Mandato Attentatorum revocatorio potissimum considerandum, an pars appellans, modo supplicans, in possessione vel quasi sit, nec ne.

Ita in Causa v. Coudenhoven contra die Gemeinde Setterich, Domini ad Supplicam pro Appellationis Processibus:

Die Bierbrauer Gerechtigkeit seye objectum litis, bey welcher die Appellantsche minderjährige Erbgenahmen von Couterhoven, als einer alten privative hergebrachten Gerechtigkeit cum exclusione subditorum contra Sententiam a qua manutenirt seyn wollen.

Obwohlen nun das petitum ad manutenendum in possessione gehe, so schmecke doch die Urthel vielmehr nach einem petitorio, da selbige denen Unterthanen das Bierbrauen erlaube, ohne zu melden, quod unquam fuerint in possessione.

Hinc exhibita supplica pro Mandato Attentatorum revocatorio & inhibitorio S. C. in consequentiam prioris, & probato attentato, d. 28. Sept. 1759. decr.

Erfannt.

OBSERVATIO DCCIV.

Referens perfectam rationem ad dispositionem continens, etiam sine relato probat.

Hanc thesin jam defenderunt TUBINGENSES (a), praesertim si a disponentis voluntate & arbitrio dependeat (b).

Quibus Domini accesserunt in Sachen Petschischer Erben contra Wildens Erben App. Mens. Oct. 1759. da auch die Wildin die Petschische Rechnungen einsehen können.

OBSERVATIO DCCV.

Si ad restitutionem Prædii cum fructibus quis condemnatur, salva tamen liquidatione ratione fructuum & meliorationum, laxior terminus ad posterius, quam ad prius præfigi potest.

Posterius communiter illiquidum, imo altissimæ indaginis est, tractumque temporis longissimum requirit.

Liquidum vero per illiquidum retardari non debet, & hoc in causa eo minus, quando appareat, facta etiam liquidatione fructus restituendos superfore, praesertim quod fructus etiam meliorationum gratia percipientur.